
  

  

  

    
  

    
  

  

    
  

  

  

        

  

  

  

  

    
  

      

  

  

  

    

         

        

. REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 07541 
3 2 A ENTO! DE COMPANIAS EXPEDIENTE — [| R.U.C./C.. 
¡ 45454 1390092462001 
i SANCION IMPUESTA A: CUA FECHA, EMISION DEL TÍTULO 

3 ROCEM SA PORTOVIEJO, 3 de ENERO del 2006 
¿3| NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: AA Á Y A 
¿8 

a VA A 

¡3 == A ». > AA y 
A 

8] DIRECCION DOMICILIARIA —— ppp AS WN QA Ll ciudad: PORTOVIEJO 
_._ MIA STA ANA KM 2 1/2 Telf - 

CONCE 7 O; -- O ESA po DEBITOS CREDITOS 
z 3 ( Sa A a 

: MULTA HIMPUESTA SEGUN sella, Nal e Pplc0008 4,80 0,00 
; VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0'0EL B do DEL PACÍFICO O A FALTA DE ESTE ÉN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA Le 20 
¿ $ N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

q NOTA: TRANSCUARIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

¿% | TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. 4 _LA A, . 
¿A AAA 

po 
REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 0764 1 0 
EAS TN 

1 45454 1390092462001 
i SANCION IMPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

¡sl ____ EMBOTELLADORA Y PROCESADORA CENTRAL EMPROCEM SA —PORTOMIEJO, 3198 ENERO del $006 
8] NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: AN (7 ANS 

E EM SA ACTA + 
E DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: EAN A y » A A "Ciudad: PORTOVIEJO 
¡ VIA STA ANA KM 2 1/2 AA 5) NOS :636174 
1 pe A SS DEBITOS CREDITOS 
El e Y a CR yA ho 1 

14 , DEP :DIC-4-0008 4,80 00 
h VALOR QUE SERA DEPOSITADO El noo CÓN UÉ CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 
18] COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N 4 DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA 48 Om 
¡ Í N*2 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE-FÉ AENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

] NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE “OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE ts 

| (Tru, SE INICIARA LA ACCION GOACTIVA CORRESPONDIENTE. 4 Lt Pr 
  

  

   



    

r
s
 
m
t
 

República del Ecuador 
tendencia de Compañías 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

comas 13424, . ¿ecu Lo. hen A J Arecbrero 

EN HPRERO,...OS.-..«ROb 
AlAS ooo AG LO......nonrique CON TITULO DE CREDITO POR MULTA SOCIETARIA NO: .o.moooo PEO aavanoo año. AO in 

RESOLUCIÓN No: =P = Dto AÑO. . 

SUSCRITO POR EL SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, EN El. LOCAL DE LA TM PRLCEAL. A 

vercaoa Em... HA... GONTA DAA. 

  

  

  h.......J ns J 

HABIÉNDOLO RECIBIDO El. sr.. Atte. Mc var. Laos.   

  

.. $ 
QUIEN MANIFESTO DESEMPEÑAR El. CARGO DE ¿QUA AAN AA cc cesaron EN DICHA COMPAÑÍA. 

PARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO, SUSCRIBE LA PRESENTE DILIGENCIA CON El. INFRASCRITO NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUIEN 

CERTIFICA: 

    
E ABORTO MA ici



REPUBLICA DELECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION N* 05-P-DIC-1-0008 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida. por el Superintendente de Compañías, según Resolución No. 
91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 732 de 23 de julio del mismo año. 

CONSIDERANDO: 

Que: el artículo 318 de la Ley de Compañias, establece que las compañías con activos superiores al monto 
minimo establecido, deberán someter sus estados financieros anuales al examen de auditoría externa y delega a 
esta Superintendencia la función de fijar los montos mínimos de activos que crean la obligatoriedad para la 
contratación de auditoria externa. 

Que: mediante Resolución No. 02.Q.1C1.012 publicada en el Registro Oficial No. 621 de 18 de julio del 2002, 

esta Superintendencia expidió las Normas sobre Montos Mínimos de Activos en los casos de auditoría externa 
obligatoria. LA 

Que: de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. 02.Q.ICI.012, antes 
mencionada, la compañía EMBOTELLADORA Y PROCESADORA CENTRAL EMPROCEM SA 
se encuentra en la obligación de someter sus estados financieros del año 2004 al examen de auditoría externa. 

Que: el artículo 325 de la Ley de Compañías establece que las compafilas obligadas a contratar auditoría 
externa, que sin causa justificada no lo hicieren, serán sancionadas con la multa respectiva, De persistir este 
incumplimiento, esta Superintendencia órdenará sú intervención. E 

E -——* RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer la multa de US$ 4.80 (CUATRO BOLARES OCHENTA 
CENTAVOS) a la cómpañía EMBOTELLADORA Y PROCESADORA CENTRAL EMPROCEM SA 
por no haber contratado auditoría externa para el año 2004. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar al Representante Legal de la compañía - 
EMBOTELLADORA Y PROCESADORA CENTRAL EMPROCEM SA, en la forma ordenada por 
la Ley y en su domicilio, mediante copia original de la presente resolución. 

COMUNÍQUESE.- dada y firmada en la Superintendencia-de Compañías, en. + 
Portuviejo, 13 de Octubre del 2005 

a 

A 
qa NE 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 45454 
EMBOTELLADORA Y PROCESADORA CENTRAL EMPROCEM SA $e 
VIA STA ANA KM 2 1/2 yo 
PORTOVIEJO ( / 0 S 

. 96 | pe 

  

  

  

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 

     

  

NOTIFICACION 

En A: herorose sonaronnns dot OY... ES APRO cicaoncncianiónann 

Alas coccion. Notifiqué con Resolución No.05-P-DIC-1-0008..... .......... 

Suscrito por Dr. Carlos A. Lara Zavala, en la cms. EMEROCRA. sd . 

A rc ÓN boa 
Ubicado en la Ciudad de..... Perera Re... 7 Bo. 2 2D. LOA, usina 

Habiendo recibido el (a) señor (2)... ELES: AA Cilar III 0... 

Quien manifestó desempeñar el capgo de.. ds o deca . 

en dicha compañía. : : 

Para constancia de lo expuesto suscribe lá présente diligencia con el infraserito j 

Notificador de la Compañía Metrex, Oficina de .. Le REA eccicccncnnoos annnonoo : 

Que certifica- — | 

METROPOLITAN sas A m | 

E GppámER 

  

(70359012-8 

 


